
[120]

17. SOUHRNNÝ POPIS LOKALITY

Terén v areálu lokality je rovinatý; kolísá mezi 183 
a 185 m.n.m. Labská niva je vzdálena ca 1,5 km. Ně-
které části areálu jsou trvale podmáčeny, jiné naopak 
rychle výsušné. Převládá listnatý les lužního typu pro-
stoupený borovicovými úseky.

Na lokalitě jsou uchovány relikty dvorů desítek 
poddanských usedlostí. Ty byly uspořádány ve dvou 
řadách podél obdélné návsi (800 × 90 m). Dominan-
tou východní řady je čtvercové motte, které bylo sou-
částí dvora drobného šlechtice. Na návsi leželo mělké 
bahnisko. Farní kostel zmiňovaný písemnými prame-
ny není dosud spolehlivě lokalizován. 

Povrchové tvary jsou reprezentovány jak sníženi-
nami, tak vyvýšeninami. Vyvýšeniny jsou interpreto-
vány jako pozůstatky dřevohliněných stavebních kon-
strukcí. Sníženiny jako degradované terénní úpravy, 
které souvisí s komplikovanou hydrologickou situací 
na lokalitě a s jejími sklonovými poměry. 

Vysoká informační hodnota lokality plyne z příz-
nivé nálezové situace. Poznatky se opírají jak o povr-
chové tvary, které jsou závislé na materiálu stavebních 
konstrukcí, tak o tvary, které na nich závislé nejsou. 
Reliéfní výpověď lze kontrolovat pomocí botanické 
indikace (jarní aspekt lužního lesa). K zachovalosti 
a stabilitě antropogenních tvarů přispívá rovinatý te-
rén.




